
I

SCOLAREST - zařízení školního stravování spol. s r. o.
Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7
IČ: 25607341 DIČ: CZ25607341
'DIČ skupiny pro DPH' CZ699002'587
Zastupující Člen skupiny
zapsaná v OR MS v Praze sp.zn. C 54351
Bankovní spojeni/Č.ú.:
Zastoupená:
Provozovna:
Kontaktní e-mail:

Základní uinělecká Škola Leoše JanáČka, Frýdlant nad Ostravicí,
příspěvková organizace
padlých hrdinů 292 Frýdlant nad Ostravici 739 ll
lČ, 64120384 DIČ: CZ64120384
Doručovací adresa:
padlých hrdinů 292, Frýdlant nad Ostravicí 739 ll
Zapsaná v OR:
Bankovní spojeni/Č,ú.:

Zastoupená:

Kontaktní e-mail:

Te].: Te].

(dálejen "dodavatel")

Kontaktní e-mail pro
zasíláni elektronických
faktur:

(dálejen 'bdběratel")

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ

I.
Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti účastníků vznikajících při zajjšt'ováni stravování dodavatelem pro odběratele.

[I. Dodavatel se zavazuje zajistit závodní stravování zaměstnanců odběratele pro osob 40
- v místě sídla závodu č. 6220 , ve vymezené provozní době

III, Závodní stravování bude zajištěno ode dne: 01.06.2022

lV. Závodní stravováni bude poskytováno za smluvní cenu s připočtením zákonné sazby DPH. Ceny platné ke dni uzavřeni smlouvy jsou uvedeny v příloze č.
l.jednotlivé cenové položky jídel se budou každoročně k l.lednu každého roku navyšovat o příslušné procento (niže použitá zkratka N). které bude vypočteno
na základě vzorce: N = 60% PM + 40% l; kde N -- znamená procentní navýšeni µříslušné cenové položky:, PM - znamená procentní navýšeni průměrné hrubé
mzdy za posledních 12 měsíců v odvětvi ubytování, stravováni a pohostinství, vyjádřeno meziročnírn indexem, jak je zveřejňováno Českým statistickým
úřadem (,,CSU") s tím, že pro účely porovnáni se použije poslední sdělení CSU před l. l. roku, ke kterém se má změna cen dle této smlouvy provést: l -
Znamená mím inflace cen potravin a nealkoholických nápojů za posledních 12 měsíců zveřejňovanou CSU, přičemž pro účely kalkulace N se použije mira
inflace vyjádřená přírůstkem indexu ke stejnému měsíci předchozího roku naposledy zveřejněná před l. l. roku, ke kterém se má změna cen dle této smlouvy
provést.
Případná cena dopravy dodavatele činí KČ za den/měsíc *) + zákonná sazba DPH.

V. K zajištění sYých finančních závazků plynoucích z této smlouvy a event. uspokojeni prokazatelných nároků dodavatele ze smlouvy (např. k úhradě faktur po
splatnosti) nebo na náhradu škody (včetně napr. z ručení za platby DPH), poskytne po vzájemné dohodě odb&ate1 (zákazník) dodavateh jako jIstotu finanční
částku ve výši
0,-KČ , kterou poukáže na účet dodavatele pod variabilním symbolem ve lhůtě

x dní ode dne uzavřeni této smlouvy. Práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s přijetím této jistoty se řídí
příslušným ustanovením Občanského zákoníku a touto smlouvou.

V souladu s § 1912 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník je dodavatel oprávněn odepřít poskytování služby ode dne, kdy je odběratel v prodlení s úhradou faktury.
VI. Úhrada nákladů na závodní stravování bude prováděna měsíčně na základě faktury - daňového dokladu, a to:

a) hotově do pokladny závod nejpozději do 5. dne následujícího měsíce
b) bezhotovostně na účet dodavatele. *)
Pro případ prodlení s plněním sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

VII. Odběratel pověřuje pro styk s dodavatelem p.
telefonní spojeni

VIII. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.Lze ji ukončit výpovědí bez udáni důvodu nebo výpovědi s důvodem (např. prodlení s úhradou fäktury nebo použití jistoty).
Výpovědní lhůta výpovědi bez důvodu činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce ode dne doručení výpovědi druhé straně.
výpovědní doba výpovědi s důvodem činí jeden týden a začíná běžet dnem doručeni výpovědi.
USt. § jygy odst. l zákona C. X!)/2U 12 Sb., občansky zakonik, se nepoužije.

IX. Nedílnou součástí této smlouvy jsou "Všeobecné dodací podmínky", uvedené na straně 2. Odběratel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se těmito podminkam
seznámil. Ust. §§ 1799, 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se nepoužijí

X.
Práva a povinnosti sMluvních stran dle této smlouvy se řídí příslušným ustanovením Občanského zákoníku, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Smlouva se
pořizuje ve třech vyhotoveních, z nichž odběratel obdrží jeden výtisk, dodavatel dva výtisky. Nedílnou součástí této smlouvy musí být "Příloha č. l."

XI. Tato smlouva nahrazuje smlouvu o zajištěni stravováni mezi stranami uzavřenou dne 2.9.2008 (včetně všech dodatků') a nabývá platnosti dnem podµsu obou
smluvních stran a účinností dnem uveřejněni v ceutrálnim reeístru smluv dle zákona číslo 340/2015. Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných příloh a dodatků, v centrálním re2istru smluv,
zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv .je trvale veřejně
přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strmý dáte
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanoveni právních předpisů a uděluji souhlas k
jejich užiti a zveřejněni bez stanovení dalších podmínek,
Smluvní strany se dohodly, že celý text této smlouvy, a to včetně všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv zveřejni Odběratel

,í

SC {)f.,AR
V 'áem

ii:tc! (.)>i·f" ř,.'.i·" " .'"" ,'
3iá::t. '!".cal li("'::'

SCOLAREST - zařízení . pol. s r. o.

l
.: l

") «e gcřmae :"2/'"
l

V /';)'&:l, /'í,i íiíb dne A C ,;? Ůj_ :Z.

Základni umělecká Škola Leoše Janáčka, Fiýdlant nad Ostravicí. příspěvková
organtzace

?'"^

::_

ad.: 595 5



strana Č.2 ke smlouvě o zajištění stravování ze dne |.6.2022

VŠEOBECNÉ DODACÍ PODMÍNKY

Základní umělecká Škola Leoše ,Janáčka, Frýdlant nad Ostravicí,
SCOLAREST - zařízení školního stravování spol. gPříSPěVkOVá organizace

Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7 padlých hrdinů 292 Frýdlant nad Ostravicí 739 l i
lČ:25607341 DIČ: CZ25607341 IČ, 64 120384 DIČ CZ64120384
DIČ skupiny pro DPH: CZ699002587 Doručovací adresa:
Zastupu.jici člen skupiny padlých hrdinů 292, Frýdlant nad Ostravicí 739 l l
zapsaná v OR MS v Praze odd. C, vI. 54351 Zapsaná v OR:
Bankovní spojeni/ Bankovní spo.jení/Č. ú.:
Zastoupená: Zastoupená:
Provozovna:
Kontaktní e-mail: Kontaktní e-mail:

Tel.: Tel.:

(dálejen "dodavatel")

Kontaktní e-mail pro
zasílání elektronických
täktur:

(dálejen "odběratel")

l.

Objednávka. Pro odběr není potřeba objednávání jídel den předem.
2. výdej jídel bude realizován dle objednávky odběratele.

3. Termín dodání. Na místě poskytováni stravovacích služeb přímo strávníkům.
4. a) Způsob fakturace a úhrady. Dodavatel vyfakturuje odběrateli stravovací služby dle zák. č. 235,'2004 Sb., vc znění pozdějších předpisů jménem

a ve prospěch zmocnitele a to na základě udělené plné moci. Fakturovaná částka je splatná k datu uvedenému na faktuře, které nebude delší než
]4 dní od vystavení faktury avšak s tím, že datum splatnosti se zkracuje, pokud dojde k podáni návrh na zahájeni insolvenčního řízeni
dodavatele; novým datem splatnosti v takovém případě je datum podání daného návrhll na zahájení insolvenčniho řízení dodavatele (dále .jen
"zkrácená doba splatnosti"). V případě prodlení s platbou má dodavatel právo účtovat úroky z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za
každý den prodlení. Při zkrácené době splatnosti dochází k placeni automaticky formou použiti jistoty k datu splatnosti. Pokud odběratel
neprovede úhradu faktury do 30 dnů ode dne splatnosti faktury, vyhrazuje si dodavatel právo inkasovat závodní stravováni v hotovosti od
zaměstnanců odběratele nebo pozastavit poskytování závodního stravováni.

b) Odběratel podpisem této smlouvy výslovně souhlasí ve smyslu ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb o dani z přidané hodnoty s tím, aby
daňové doklady dodavatele byly pro společnost odběratele jako příjemce daňového dokladu vystavovány v elektronické podobě (např. ve
formátu pdf) a zasílány prostřednictvím e-mailové zprávy.
Odběratel pro příjem daňových dokladů v elektronické podobě zřídil emailovou adresu uvedenou v záhlaví, na kterou je dodavatel povinen
daňové doklady v elektronické podobě zasílat, Změnu této e-mailové adresy je odběratel povinen bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli a
to doporučeným dopisem na adresu sídla dodavatele nebo e-mailovou zprávou na e-mailovou adresu dodavatele, k níž bude připojen zaručený
elektronický podpis osoby oprávněné jednat v této věci za odběratele.

V případě, že dodavatel jako výstavcem, resp. odesílatelem daňového dokladu v elektronické podobě nebudou splněny podmínky stranami
dohodnuté touto smlouvou, je odběratel jako příjemce oprávněn takovouto e-mailovou zprávu obsahující daňový doklad výstavce v elektronické
podobě vrátit zpět dodavateli jako výstavci, resp. odesílateli a požadovat vystavení a zaslání nové e-mailové zprávy v souladu s podmínkami
stranami v této dohodě dohodnutými. v případě, že příjemce nevrátí takovou emailovou zprávu zpět do 5 pracovních dnů od obdržení, má se
zato, že daňový doklad v el. podobě obsažený v dané emailové zprávě je vystaven v souladu s touto dohodou.

5. Výpadek dodávky. Dojde-li k uzavření kuchyně z jakýchkoliv vážných provozních důvodů (zejména havárie budovy, havárie zařízení,
hygienické důvody, havárie na dodávce medií apod.), nevzniká dodavateli povinnost poskytovat odběrateli náhradní stravováni nebo finanční
náhradu.

6. Kauce. Pokud na straně odběratele dojde k prodlení s úhradou jeho finančních závazků dle Smlouvy, nebo nebudou uspokojeny nároky
dodavatele na náhradu vzniklé škody dle pravomocného rozhodnuti soudu, je možné k uspokojení těchto nároků využit finanční prostředky
tvořící jistotu. v tomto případě je dodavatel oprávněn započíst finanční prostředky jistoty na jeho splatné pohledávky vůči odběrateli a odběratel
je povinen na základě výzvy dodavatele doplnit finanční prostředky jistoty do původní výše dle či, V. Smlouvy a to ve lhůtě nejpozději 15 dni
ode dne obdržení výzvy dodavatele.
Marným uplynutím lhůty, kdy nedojde k poskytnutí jistoty v dohodnuté výši dle ČI. V. smlouvy popř. k doplnění jistoty, je dodavatel oprávněn
pozastavit poskytování služeb dle této smlouvy nebo od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

Dodavatel je oprávněn ve lhůtě nejpozději 60 dní ode dne ukončeni platnosti této smlouvy provést započteni svých splatných pohledávek nebo
event. nároků na náhradu Škody oproti složené jistotě, v téže lhůtě provést celkové vyúčtování poskytnutých služeb a složenou jistotu popř.
zůstatkovou výši jistoty poukázat ve prospěch účtu odběratele.

7. Systém prodeje jídel. Dodavatel prodává jídla a zboží zaměstnancům odběratele bezhotovostním i hotovostním způsobem. Odběratel se
zavazuje provádět srážku ze mzdy svým zaměstnancům za bezhotovostní odběiy jídel a zboží na základě podkladů dodavatele.

8. Změna smlouvy. Smlouvu lze měnit pouze pí mnou dohodou obou smluvních stran.
9· Ceny jídel jsou uvedeny v ceníku jídel, kterýAodavatel na příslušné období předává objednavateli. O cenách jídel je strávník informován v

prostorách provozovny dodavatele.
"( tři '": r- ' l

V Frýdlant n. O. """ 2 v b-/v' ,J u·dne 4"" " " " " ' " " "" ' "" " ' " ""

,
l' 59



t

Příloha č. 1 ke smlouvě o zajištění stravování ze dne 01.06.2022

SCOLAREST - zařízení školního stravování spol.
Jankovcova 1603/474 170 00 Praha 7
IČ: 25607341 DIČ: CZ25607341
DIČ skupiny pro DPH: CZ699002587

Zastupující člen skupiny
zapsaná v OR MS v Praze odd. C, vI. 5435 l
Bankovní spojení/Č.ú.:

Zastoupená:
Provozovna:
Kontaktní e-mail:

Základní umělecká škola Leoše Janáčka,
Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace

padlých hrdinů 292 Frýdlant nad Ostravicí 739 ll
IČ: 64120384 DIČ: CZ64120384

Doručovací adresa:
padlých hrdinů 292, Frýdlant nad Ostravicí 739 ll
Zapsaná v OR:
Bankovní spojení/Č.ú.:

Zastoupená:

Kontaktní e-mail:

Tel.: Tel.:

Kontaktní e-mail pro
zasíláni elektronických
faktur:

Ceník:
cena za oběd včetně DPH: 80,- Kč

část ceny hrazená přímo strávníkem: 15,-KČ
část ceny hrazená odběratelem:
část ceny hrazená odběratelem:

V Frýdlant n. O. , dne 1.6.2022
l --

l ,A"

:·7( '(

\,,, !.! ľ.

{': '
1!Ť(

SCOLAREST - zařiz¢ " .iho stravováni spol. s r. o.

V l^,;,,/C:/:d,, ,4 6.

l


